

## ALLEGATO 3

### OFFERTA ECONOMICA

L'*Offerta economica* dovrà contenere, a pena di esclusione dalla gara una Dichiarazione d'offerta, redatta nelle modalità di seguito espresse:

- la dichiarazione presente a Sistema;
- il documento elettronico presente a Sistema nel quale deve essere espresso il prezzo globale offerto;
- il foglio di calcolo allegato debitamente compilato con i prezzi di dettaglio dell'offerta economica.

Tutti gli importi dovranno essere espressi in Euro e si intendono al netto di IVA ai sensi dell'art. 4 del D.P.R. 21 gennaio 1999, n. 22.

Sul sistema potranno essere imputate solo 2 cifre decimali.

L'Impresa dovrà procedere alla formulazione nel foglio di calcolo allegato dei **canoni mensili unitari offerti** per la **manutenzione mensile delle licenze già in esercizio**, e del **prezzo per GG/PP** per il servizio di consulenza specialistica di Prodotto, per le voci indicate nello Schema di offerta (le cui basi d'asta sono indicate nella tabella riportata alla fine del presente documento).

Il prezzo offerto per la manutenzione annuale delle licenze già in possesso dell'Amministrazione è inclusiva dei servizi di Help-desk e Call Center.

Il Canone Totale offerto per ogni oggetto contrattuale è automaticamente calcolato dal foglio di calcolo come il prodotto del **Canone mensile unitario/Prezzo GG/PP** che l'Impresa intende offrire per ogni oggetto contrattuale/figura professionale, moltiplicato per la relativa quantità espressa nel Capitolato Tecnico e per la relativa durata contrattuale (36 mesi).

I prezzi complessivi relativi al costo della manutenzione delle licenze in esercizio, nonché il prezzo per GG/PP verranno sommati automaticamente dal foglio di calcolo e il risultato (**Canone Globale offerto**) verrà automaticamente riportato nella dichiarazione di offerta.

Il Canone Globale offerto ed i singoli prezzi a base d'asta non devono, a pena di esclusione dalla gara, essere superiori alle rispettive basi d'asta.

Il dettaglio dei prezzi a base d'asta è allegato in appendice.

In caso di mancato inserimento di un prezzo unitario, o di formulazione dello stesso pari a zero il foglio di calcolo ne dà immediata evidenza, nella colonna *Note*, di tale carenza/formulazione.



Si precisa che il foglio di calcolo allegato contiene altre colonne con informazioni riassuntive o commenti, utili per la Committente, che vengono calcolate automaticamente dal foglio stesso.



## Appendice – Basi d'asta

SKU	Descrizione	Quantità	Durata (mesi)	Base d'asta unitaria	Base d'asta Totale
GRC-ISSUE-P-T3-B	GRC ISSUE MANAGEMENT Basic Maint	1	36	€ 405,87	€ 14.611,32
GRC-BIA-P-T3-B	GRC BUSINESS IMPACT ANALYSIS Basic Maint	1	36	€ 405,87	€ 14.611,32
GRC-POLICY-P-T3-B	GRC POLICY Basic Maint	1	36	€ 811,75	€ 29.223,00
GRC-ITCTRL-P-T3-B	GRC IT CONTROLS ASSURANCE Basic Maint	1	36	€ 811,75	€ 29.223,00
GRC-ITRSK-P-T3-B	GRC IT RISK MANAGEMENT Basic Maint	1	36	€ 811,75	€ 29.223,00
GRC-SECINCD-P-T3-B	GRC SECURITY INCIDENT Mgmt Basic Maint	1	36	€ 405,87	€ 14.611,32
GRC-SECBRCH-P-T3-B	GRC SECURITY OPS & BREACH MGMT Basic Mnt	1	36	€ 811,75	€ 29.223,00
GRC-CTRLPRG-P-T3-B	GRC CONTROLS ASSURANCE PROG MGMT Bas Mnt	1	36	€ 811,75	€ 29.223,00
GRC-CTRLMON-P-T3-B	GRC CONTROLS MONITORING PROG MGMT BasMnt	1	36	€ 811,75	€ 29.223,00
GRC-RSKINV-P-T3-B	GRC RISK INV&TOP-DOWN ASSMT Basic Maint	1	36	€ 811,75	€ 29.223,00
GRC-LSSEVNT-P-T3-B	GRC LOSS EVENT MANAGEMENT Basic Maint	1	36	€ 811,75	€ 29.223,00
GRC-KEYIND-P-T3-B	GRC KEY INDICATOR MANAGEMENT Basic Mnt	1	36	€ 811,75	€ 29.223,00
GRC-BTUPRSK-P-T3-B	GRC BOTTOM-UP RISK ASSMNT Basic Maint	1	36	€ 811,75	€ 29.223,00
GRC-OPSRSK-P-T3-B	GRC OPERATIONAL RISK MANAGEMENT Bas Mnt	1	36	€ 811,75	€ 29.223,00
GRC-ODA-P-T3-B	GRC ON DEMAND APPLICATION Basic Maint	6	36	€ 116,02	€ 25.060,32
GRC-BAC-P-T3-B	GRC BUSINESS ASSET CATALOG BASIC MAINT	1	36	€ 405,87	€ 14.611,32
GRC-ITAC-P-T3-B	IT Asset Catalog Perp Basic Maint	1	36	€ 405,87	€ 14.611,32
GRC-AUDENG-P-T3-B	GRC AUDIT ENGAGEMENT Basic Maint	1	36	€ 811,75	€ 29.223,00
GRC-AUDPLN-P-T3-B	GRC AUDIT PLANNING Basic Maint	1	36	€ 811,75	€ 29.223,00
PS-RSA-ARCH	Servizio di consulenza specialistica di Prodotto	45	36	€ 600,00	€ 27.000,00
MNT REINST FEE ARC	Archer Maintenance Reinstatement Fee	1	una tantum	€ 15.001,98	€ 15.001,98

Classificazione del documento: Consip Public

AS SDAPA ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'acquisizione della manutenzione di licenze Archer e servizi connessi per INAIL - ID 2229

Allegato 3 - Offerta economica